[bookmark: _GoBack]Опубликовано в газете «Сельские вести»
                                                                                                                       №18   от 02.06.2020
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
                                                                 Р Е Ш Е Н И Е
(Пятидесятой сессии)
29.05.2020                                                                                                                                № 1

  Об  исполнении бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области  за 2019 год.

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3823), федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», проектом закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области», утвержденным решением № 1 44 сессии Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 17.03.2014 (с изменениями ,утвержденными решением №1 19 сессии Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 30.06.2017г и решением №2 29 сессии Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 27.03.2018)
Совет депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
	1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2019год с общим объемом доходов в сумме 13620878,81 рублей, общим объемом расходов в сумме 13298125,70 рублей и превышением доходов  над  расходами (профицит бюджета) в сумме 322753,11 рублей по следующим показателям:
       1)доходов бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области согласно приложению 1 к настоящему решению;
       2)расходов бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;
      3)расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;
      4)источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.
      3.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и официального опубликования  в информационной газете «Сельские вести» и на официальном сайте администрации Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                   Глава Шурыгинского сельсовета
Шурыгинского сельсовета                               Черепановского района
Черепановского района                                   Новосибирской области
Новосибирской области
                                  Н.Н.Бабинец                                                    Л.Н. Филиппи

           Приложение №1
к решению  сессии
                                                                                                                         Совета депутатов
Шурыгинского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области

Доходы бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района
Новосибирской области по кодам классификации доходов бюджетов
за 2019 год

	№ строки
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета/ кода классификации доходов бюджета
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	7

	1
	100
	Федеральное казначейство (Межрегиональное операционное управление Федеральное казначейства, Управление Федерального казначейства по Новосибирской области)
	623264,08

	2
	100
	103 02230
	10
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	283699,31

	3
	100
	103 02240
	10
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей , подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	2085,27

	4
	100
	103 02250
	10
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	379023,25

	5
	100
	103 02260
	10
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-41543,75

	6
	182
	Управление Федеральной налоговой службы по Новосибирской области
	998366,45

	7
	182
	101 02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент,за исключением доходов,в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	466360,01

	8
	182
	101 02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей ,нотариусов, занимающихся частной практикой , адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,занимающихся частной практикой в соответствии со со статьей 227 Налогового кодекса РФ
	1797,10

	9
	182
	1 01 02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	2678,65

	10
	182
	1 06 01030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	129107,86

	11
	182
	1 06 06033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций ,обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

	31267,49

	12
	182
	1 06 06043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц ,обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	367155,34

	13
	555
	Администрация Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	11999248,28

	14
	555
	10804020
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской  Федерации на совершение нотариальных действий
	8900,00

	15
	555
	11105025
	10
	0000
	120
	Доходы ,получаемые в виде арендной платы ,а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли ,находящиеся в собственности сельских поселений(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	51781,95

	16
	555
	11109045
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества ,находящиеся собственности сельских поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	71696,00

	17
	555
	1 13 01995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	20550,00

	18
	555
	1 1 302995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	84052,00

	19
	555
	1 16 51040
	02
	0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы0,установленные законами субъектов Российской Федарации за несоблюдение муниципальных правовых актов ,зачисляемые в бюджеты поселений
	4000,00

	20
	555
	2 02 15001
	10
	0000
	151
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4732100,00

	21
	555
	2 02 29999
	10
	0000
	150
	Прочие субсидии бюджетам сельских  поселений
	818319,71

	22
	555
	2 02 35118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты
	92741,00

	23
	555
	2 02 40014
	10
	0000
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	4283712,10

	24
	555
	2 02  45160
	10
	0000
	150
	Межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов,  возникших в результате, решений принятых органами власти другого уровня
	93268,09

	25
	555
	2 02  49999
	10
	0000
	150
	Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам сельских поселений
	1648127,43

	26
	555
	20705030
	10
	0000
	150
	прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	90000

	ВСЕГО:

	1362078,81

                                                                                                                             Приложение №2
к решению сессии
Совета депутатов
Шурыгинского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области

Отчет по расходам бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района
Новосибирской области по разделам, подразделам классификации расходов за 2019год

	Раздел
	Подраздел
	Уточненный план
	Исполнено
(рублей)
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	4262630,78
	4229656,10
	99,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	688677,00
	688677,00
	100

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	2879863,26
	2879863,26
	100

	Обеспечение деятельности финансовых ,налоговыхи таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного)надзора
	01
	06
	20000,00
	20000,00
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	674090,52
	641115,84
	95,1

	Национальная оборона
	02

	92741,00
	92741,00
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	92741,00
	92741,00
	100

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера,гражданская оборона
	03

	166384,00
	166384,00

	100

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	166384,00
	166384,00

	100

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	36758,63
	36758,63
	100

	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
	03
	10
	36758,63
	36758,63
	100

	Национальная экономика
	04

	1966313,35
	1687745,58
	85,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1966313,35
	1687745,58
	85,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1411675,79
	1379884,59
	97,7

	Благоустройство
	05
	03
	1411675,79
	1379884,59
	97,7

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	5531745,88
	5517006,11
	99,7

	Культура
	08
	01
	5531745,88
	5517006,11
	99,7

	Пенсионное обеспечение

	10

	216200,00
	172848,60
	80

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	216200,00
	172848,60
	80

	Иные межбюджетные трансферты
	14

	15100,00
	15100,00
	100

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	14
	03
	15100,00
	15100,00
	100

	Всего

	13699549,52
	13298125,70
	97,1

Приложение №3
к решению сессии
Совета депутатов
Шурыгинского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области

Отчет по расходам бюджета Шурыгинского сельсовета
Черепановского района Новосибирской области по ведомственной структуре
Расходов за 2019год

	Код
главного
распорядителя
бюджетных
средств

Уточненный
план
	исполнено

	администрация Шурыгинского
сельсовета Черепановского
района Новосибирской
области

555
	13699549,52
	13298125,70

ВСЕГО РАСХОДОВ

	13699549,52
	13298125,70

                                                                                                                             Приложение №4
к решению Совета депутатов
Шурыгинского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области

Отчет
по источникам финансирования дефицита бюджета Шурыгинского сельсовета
Черепановского района Новосибирской области по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2019год
	Код
	Наименование
	Назначено
	Исполнено

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	307882,60
	-322753,11

	555 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	307882,60
	-322753,11

	555 01 05 02 01 10 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-13391666,92
	-13620878,81

	555 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-13391666,92
	-13620878,81

	555 01 05 02 01 10 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	13699549,52
	13298125,70

	555 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	13699549,52
	13298125,70

рублей